АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2024г.   № 53
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Приволжского муниципального образования, в отношении которых администрация Приволжского муниципального образования осуществляет полномочия главного администратора доходов

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Приволжского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Приволжского муниципального образования, в отношении которых администрация Приволжского муниципального образования осуществляет полномочия главного администратора доходов, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Приволжского муниципального образования от 24.12.2020 г. № 71 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Приволжского муниципального образования и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального образования.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приволжского
муниципального образования                                                Т.Ж. Джусубалиев

Приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального образования
от 27.06.2024года  № 53

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Приволжского муниципального образования, в отношении которых администрация Приволжского муниципального образования осуществляет полномочия главного администратора доходов
1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Приволжского муниципального образования в части доходов, в отношении которых администрация Приволжского муниципального образования осуществляет полномочия главного администратора доходов (далее – Доходы), определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета Приволжского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
2. Доходы подразделяются на два вида доходов:
прогнозируемые доходы;
непрогнозируемые, но фактически поступающие в местный бюджет доходы.
3. Прогнозирование доходов бюджета Приволжского муниципального образования осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- иной способ, который описывается в методике прогнозирования.
4. В состав прогнозируемых доходов бюджета Приволжского муниципального образования включаются доходы, которые определяются методом прямого расчета.
5. Прогнозирование иных доходов бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения
6. Прогнозирование доходов по межбюджетным трансфертам, осуществляется на основании распределения между бюджетами поселений муниципальных районов Саратовской области и бюджетами поселений Марксовского муниципального района объемов, указанных в настоящем пункте видов межбюджетных трансфертов в соответствии с проектом закона Саратовской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и в соответствии с проектом бюджета Марксовского муниципального района, официально опубликованных на сайте.
7. При отсутствии в проектах бюджетов распределения между бюджетами муниципальных образований Саратовской области межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 6 настоящей Методики, прогнозные объемы поступлений по ним принимаются равными нулю.
8. В случае если в процессе доработки проектов бюджетов распределение между бюджетами муниципальных образований Саратовской области межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 6 настоящей Методики, изменилось, соответствующие корректировки вносятся в прогнозные объемы поступлений в бюджет Приволжского муниципального образования.
9. В состав непрогнозируемых, но фактически поступающих в бюджет Приволжского муниципального образования, доходов включаются доходы бюджета, которые носят несистемный характер и определяются в течение соответствующего финансового года с учетом их фактического поступления. Прогнозные поступления по ним принимаются равными нулю.
10.  Методика прогнозирования осуществляется по каждому виду доходов по форме согласно приложению.